
óÍ-:

NE T

oii.)
o ( i,
EP i
€E 'oii_:

RESOLUCTÓN N" 128t22

Municip¡o '18 de Mayol-trfádes 04 de octubrc de 2022.

VISTO: La sol¡citud de compra directa, cuyo objeto es ¡a Compra de 1 (un) Contenedor
40' FT HC Standard por 2.90 mts de alto y el gasto correspondiente del traslado al Local
Municipal, sustanciada en Expediente 2022-81 -1440-00298;

RESULTANDO: l) La neces¡dad de contar a la brevedad con el m¡smo, ya que será de

mucha ¡mportanc¡a para ser utilizado como depósito del Mun¡c¡pio;

ll) Que habiéndose corroborado en el Sistema, los rubros a adjudicar
cuentan con saldo suf¡c¡ente;

lll) Que según lo manifestado, se procede contratar a la Empresa " '

BADINIR S.A., como proveedora de lo sol¡citado;

CONSIDERANDO: Que se vuelve menester dictar acto admin¡strativo pert¡nente;

ATENTO: A lo precedentemente expuesto ;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE I8 DE MAYO

RESUELVE:

1- AUTORIZAR el gasto por la suma total de $ 203.841,00 (pesos uruguayos

doscientos tres mil ochocientos cuarenta y uno) IVA incluído, a la Firma BADINIR S'A'
RUT N' 216269260012, por concepto de la compra de 1 (un) Contenédor 40" FT HC

Standard por 2.90 mts de alto y el gaslo correspondiente del traslado al Local Municipal'

2- ADJUDICAR en forma directa, la compra antes menc¡onada, cuyo gasto será

destinado al Proyecto Asociativo, Literal C.

3- Poner en conoc¡miento a Tesoreria del Municip¡o 18 de Mayo y publíquese en

el S¡tio Web del Munic¡p¡o.

4- Por Secretaría del Munic¡pio, incorpórese al Registro de Resoluciones y

comuníquese a la Secretaría de Desarrollo Localy Partic¡pac¡ón

Ci*g
§-

t-\
\

t
§
tr

ñ_

.§
\\

\

§
3
L:

\-.-

Adriana Sán

FIR[/]A CONCEJAL

íf{i#e,#.


